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453200 0 6 183 8601 759 000113 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 7.785,00 7.785,00 7.785,00

453200 0 6 183 8601 759 000113 0000 33901803 Bolsa Auxílio 613.194,50 310.996,50 310.996,50

453200 1 0 122 8059 500 000000 1002 33903916 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 6.310.913,61 0,00 0,00

453200 1 0 122 8059 500 000000 1002 44905101 Construção de Edifícios Públicos 6.189.086,39 0,00 0,00

453200 1 0 122 8163 500 000000 1002 33901401 Diárias 1.485,04 0,00 0,00

453200 1 0 122 8163 500 000000 1002 33901803 Bolsa Auxílio 5.142.442,96 1.258.126,97 1.217.807,97

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 329.670,80 329.670,80 329.670,80

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900425 Serviços Extraordinários - Contrato Temporário 2.597,29 2.597,29 2.597,29

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900429 Férias Abono Constitucional - Contrato 
Temporário

2.962,04 2.962,04 2.962,04

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900430 Obrigações Patronais - Contrato Temporário 7.881,48 7.881,48 7.881,48

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 18.503,93 14.922,24 14.922,24

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 22.974.143,86 22.974.143,86 21.736.246,34

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901122 Adicional Noturno - RPPS 515.629,68 515.629,68 515.629,68

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901123 Abono de Permanência - RPPS 730.280,50 730.280,50 730.280,50

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 502.703,67 502.703,67 502.703,67

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 848.213,04 848.213,04 848.213,04

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901128 Gratificação por Exercício de Cargos - RPPS 209.860,33 209.860,33 209.860,33

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 3.137.509,23 3.137.509,23 3.137.509,23

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 4.950.576,59 4.950.576,59 4.950.576,59

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 65.118,60 65.118,60 65.118,60

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 904.428,51 904.428,51 904.428,51

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901181 Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, 
Carreira Técnica Universitária - TIDE

163.879,70 163.879,70 163.879,70

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901622 Serviços Extraordinários - RPPS 3.313.731,41 3.313.731,41 3.312.043,46

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901626 Outros Plantões - RPPS 108.765,76 108.765,76 108.765,76

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901639 Gratificação de Plantão ao Docente - GPD 603.700,12 603.700,12 603.700,12

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31901640 Gratificação de Plantão de Sobreaviso - GPS 114.721,09 114.721,09 114.721,09

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31909203 DEA - Outras Despesas de Pessoal e Encargos 37.752,87 37.752,87 37.752,87

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911309 Contribuição Patronal ao Fundo de Previdência 
- Ativo

2.155.893,16 2.155.893,16 2.155.893,16

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911310 Contribuição Patronal ao Fundo Financeiro - 
Ativo

4.711.670,36 4.711.670,36 4.711.670,36
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453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 31911313 Contribuição Patronal Adicional ao Fundo de 
Previdência - Ativo

461.977,11 461.977,11 461.977,11

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903004 Gás Engarrafado 96.341,20 73.126,37 73.119,01

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903007 Gêneros de Alimentação 85.757,19 18.939,79 18.935,16

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903009 Material Farmacológico 1.859.180,22 1.497.696,19 1.401.422,64

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903011 Material Químico 12.598,00 5.315,55 3.965,55

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903016 Material de Expediente 40.892,99 8.587,71 8.587,71

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903019 Material de Acondicionamento e Embalagem 34.199,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903022 Material de Limpeza e Produção de 
Higienização

110.746,87 23.811,30 23.811,30

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903023 Uniformes, Tecidos e Aviamentos 158.704,00 47.396,00 47.396,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903030 Material para Comunicações 2.386,00 2.386,00 2.386,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903035 Material Laboratorial 163.084,42 86.277,40 83.459,40

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903036 Material Hospitalar 1.305.183,11 794.752,35 599.167,92

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903423 Outros Contratos de Pessoal Terceirizado 19.923.811,95 11.215.804,88 10.811.134,69

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903701 Limpeza e Conservação 1.625.017,89 1.536.294,31 1.520.629,50

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903702 Guarda e Vigilância 49.439,88 49.439,88 48.698,28

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903704 Copa e Portaria 573.837,78 546.286,49 540.787,88

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903912 Locação de Máquinas e Equipamentos 126.201,84 3.883,49 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

22.416,93 14.944,62 14.944,62

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903920 Manutenção e Conservação de Bens Móveis de 
Outras Naturezas

21.529,90 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903941 Fornecimento de Alimentação 307.862,16 307.499,76 307.499,76

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903943 Serviços de Energia Elétrica 832.123,01 832.123,01 285.430,91

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903944 Serviços de Água e Esgoto 442.693,04 442.693,04 296.374,19

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903950 Serviço Médico-Hospital, Odontológico e 
Laboratoriais

196.196,63 21.672,92 21.672,92

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903958 Serviços de Telecomunicações 1.210,16 1.210,16 1.210,16

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33903977 Vigilância Ostensiva 760,00 760,00 760,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904002 Locação de Softwares 9.345,00 0,00 0,00

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904003 Locação de Equipamento 174.350,16 130.762,62 128.301,59

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904005 Serviços de Comunicação de Dados 50.530,64 50.530,64 50.530,64

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904605 Auxilio Alimentação - Lei 20.937/2021 1.604.093,77 1.604.093,77 1.604.093,77

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

1.249.685,91 1.191.488,93 1.191.454,88

453200 1 0 122 8169 500 000000 1002 33904801 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 1.125.970,24 1.125.970,24 1.085.681,66
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453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33901401 Diárias 9.452,91 1.066,18 1.066,18

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903001 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 13.354,46 4.247,54 4.247,54

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903004 Gás Engarrafado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 270.382,59 100.936,79 98.043,31

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903009 Material Farmacológico 356.041,75 248.024,67 185.006,52

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903011 Material Químico 57.770,25 3.724,00 3.724,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903016 Material de Expediente 1.278,20 1.278,20 776,73

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 7.092,30 2.136,80 2.111,16

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903019 Material de Acondicionamento e Embalagem 7.539,00 7.539,00 7.448,53

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903022 Material de Limpeza e Produção de 
Higienização

55.595,40 49.051,80 41.809,90

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903024 Material para Manutenção de Bens Imóveis 11.833,12 10.850,00 10.850,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 17.130,67 14.998,50 14.998,50

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 3.880,00 3.240,00 3.240,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903035 Material Laboratorial 611.239,57 361.598,52 62.993,87

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903036 Material Hospitalar 933.386,71 410.968,33 347.322,23

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903060 Cartão Combustível 50.000,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903096 Material de Consumo - Pagamento Antecipado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903096 Suprimento de Fundos - Adiantamento 30.000,00 30.000,00 30.000,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903301 Passagens Terrestres 9.792,00 595,20 580,92

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903304 Pedágios 23,00 23,00 23,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903309 Táxi 121,06 121,06 121,06

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903423 Outros Contratos de Pessoal Terceirizado 192.506,67 113.033,09 107.409,80

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903615 Locação de Imóveis 84.149,72 63.465,53 59.365,53

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903622 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 7.363,00 2.443,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903701 Limpeza e Conservação 55.149,12 34.544,79 32.966,23

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903702 Guarda e Vigilância 13.497,80 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 5.395,20 5.395,20 5.395,20

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903912 Locação de Máquinas e Equipamentos 532.442,50 369.790,68 283.547,83

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903914 Locação de Bens Móveis e Outras Naturezas e 
Intangíveis

41.527,92 20.624,68 14.753,05

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

401.929,86 241.858,56 223.285,39

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903919 Manutenção e Conservação de Veículos 2.449,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903920 Manutenção e Conservação de Bens Móveis de 
Outras Naturezas

20.000,00 19.958,06 19.958,06
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453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903941 Fornecimento de Alimentação 241.654,00 88.595,98 88.595,98

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903944 Serviços de Água e Esgoto 3.674,81 691,61 691,61

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903950 Serviço Médico-Hospital, Odontológico e 
Laboratoriais

47.526,43 12.661,00 12.517,77

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903963 Serviços Gráficos 1.920,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903977 Vigilância Ostensiva 49.873,81 42.773,40 37.955,82

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903978 Limpeza e Conservação 281.932,72 205.719,37 190.979,26

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903981 Serviços Bancários 1.020,79 1.020,79 1.020,79

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903990 Serviços de Publicidade Legal 31.260,68 19.707,82 19.455,75

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903996 Outros Serviços de Terceiros PJ - Pagamento 
Antecipado

0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33903996 Suprimento de Fundos - Adiantamento 22.000,00 22.000,00 22.000,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33904002 Locação de Softwares 5.911,60 2.796,60 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33904701 PIS/PASEP 95.742,51 95.742,51 95.742,51

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33904711 IRPJ - Imposto de Renda Pessoa Jurídica a 
Recolher

0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

18.277,82 18.277,82 18.277,82

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 33909108 Outras Sentenças Judiciais Alimentares - Do 
Exercício - ODC

42.360,00 28.240,00 28.240,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 44905101 Construção de Edifícios Públicos 798.895,44 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

7.150.137,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8077 899 000262 0000 44905242 Mobiliário em Geral 36.045,08 32.649,08 32.649,08

453200 1 2 364 8080 500 000000 1001 33903628 Serviço de Seleção e Treinamento 10.393,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8080 500 000000 1001 33903635 Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e 
Operacional

5.719,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8080 500 000000 1001 33903941 Fornecimento de Alimentação 10.000,00 10.000,00 0,00

453200 1 2 364 8080 500 000000 1001 33903974 Fretes e Transportes de Encomendas 9.900,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8080 500 000000 1001 33903980 Hospedagens 4.000,00 4.000,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 10.994.349,78 10.994.349,78 10.994.349,78

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900422 Adicional Noturno - Contrato Temporário 34.403,31 34.403,31 34.403,31

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900423 Adicional de Periculosidade - Contrato 
Temporário

12.616,18 12.616,18 12.616,18

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900424 Adicional de Insalubridade - Contrato 
Temporário

18.323,43 18.323,43 18.323,43

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900425 Serviços Extraordinários - Contrato Temporário 1.951,90 1.951,90 1.951,90

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900428 Décimo Terceiro Salário - Contrato Temporário 18,78 18,78 18,78
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453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900429 Férias Abono Constitucional - Contrato 
Temporário

34.422,26 34.422,26 34.422,26

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 2.282.561,39 2.282.561,39 2.282.561,39

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 55.775.613,46 55.775.613,46 55.775.613,46

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901122 Adicional Noturno - RPPS 168.150,77 168.150,77 168.150,77

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901123 Abono de Permanência - RPPS 1.773.422,84 1.773.422,84 1.773.422,84

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 1.194.992,73 1.194.992,73 1.194.992,73

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 789.878,82 789.878,82 789.878,82

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901128 Gratificação por Exercício de Cargos - RPPS 735.609,95 735.609,95 735.609,95

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 1.006.828,15 1.006.828,15 1.006.828,15

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 8.125.376,32 8.125.376,32 8.125.376,32

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 19.282,40 19.282,40 19.282,40

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 2.044.317,05 2.044.317,05 2.044.317,05

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901135 Representação Mensal - RPPS 34.703,93 34.703,93 34.703,93

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901181 Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, 
Carreira Técnica Universitária - TIDE

255.358,46 255.358,46 255.358,46

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901622 Serviços Extraordinários - RPPS 555.029,21 555.029,21 555.029,21

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901626 Outros Plantões - RPPS 2.576,52 2.576,52 2.576,52

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901633 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - 
RGPS

2.060,00 2.060,00 2.060,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901639 Gratificação de Plantão ao Docente - GPD 237.726,51 237.726,51 237.726,51

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901640 Gratificação de Plantão de Sobreaviso - GPS 36.710,37 36.710,37 36.710,37

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31901641 Gratificação de Responsabilidade Acadêmica - 
GRA

450.639,66 450.639,66 450.639,66

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31909203 DEA - Outras Despesas de Pessoal e Encargos 5.604.316,87 5.604.316,87 5.604.316,87

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911309 Contribuição Patronal ao Fundo de Previdência 
- Ativo

5.291.943,01 5.291.943,01 5.291.943,01

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911310 Contribuição Patronal ao Fundo Financeiro - 
Ativo

10.966.131,64 10.966.131,64 10.966.131,64

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 31911313 Contribuição Patronal Adicional ao Fundo de 
Previdência - Ativo

1.133.987,79 1.133.987,79 1.133.987,79

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33900802 Auxílio Funeral Ativo e Inativo Civil - RPPS 36.137,50 36.137,50 36.137,50

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901401 Diárias 613,80 613,80 613,80

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901403 Ajuda de Custo Para Viagem 2.844,56 2.844,56 2.844,56

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 3.565,96 3.565,96 3.269,96

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33901803 Bolsa Auxílio 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 822.688,71 545.388,67 527.761,74
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453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 7.200,00 7.200,00 7.200,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 727,13 237,13 237,13

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 2.487,60 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903042 Ferramentas 509,00 70,00 70,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903060 Cartão Combustível 160.659,00 21.673,02 9.290,24

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903301 Passagens Terrestres 1.631,12 1.631,12 1.631,12

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903309 Táxi 149,72 149,72 149,72

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 146.642,74 143.397,06 141.944,31

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903607 Estagiários 709.540,87 709.540,87 706.855,87

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903620 Manutenção e Conservação de Veículos 450,00 450,00 450,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903628 Serviço de Seleção e Treinamento 106.695,44 105.795,44 103.963,94

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903635 Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e 
Operacional

9.655,00 9.655,00 9.655,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903701 Limpeza e Conservação 138.352,42 64.763,33 61.311,93

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903709 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional 243.497,04 71.202,99 67.116,25

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 1.799,28 1.799,28 1.799,28

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

22.295,00 22.295,00 22.295,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903941 Fornecimento de Alimentação 206.059,41 93.381,61 93.381,61

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903943 Serviços de Energia Elétrica 1.800.000,00 1.575.581,09 909.640,32

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 14.223,71 14.223,71 13.130,71

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903969 Seguros em Geral 15.564,15 15.564,15 15.564,15

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33903972 Vale-Transporte 11.168,10 11.168,10 11.133,49

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904602 Auxílio Alimentação - RPPS 770,16 770,16 770,16

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904605 Auxilio Alimentação - Lei 20.937/2021 1.374.783,37 1.374.783,37 1.374.783,37

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

31.480,02 31.480,02 31.480,02

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904801 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 458.877,36 458.877,36 455.982,06

453200 1 2 364 8122 500 000000 0000 33904904 Auxílio Transporte - RPPS 3.313,46 3.313,46 3.313,46

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 10.893.044,28 10.893.044,28 10.448.470,65

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31900422 Adicional Noturno - Contrato Temporário 25.295,12 25.295,12 25.295,12

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31900423 Adicional de Periculosidade - Contrato 
Temporário

6.673,02 6.673,02 6.673,02

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31900424 Adicional de Insalubridade - Contrato 
Temporário

8.141,59 8.141,59 8.141,59

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31900425 Serviços Extraordinários - Contrato Temporário 2.995,03 2.995,03 2.995,03
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453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31900429 Férias Abono Constitucional - Contrato 
Temporário

140.667,17 140.667,17 140.667,17

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 2.007.411,21 1.015.661,68 1.015.661,68

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901121 Vencimentos e Salários - RPPS 55.719.765,26 55.719.765,26 51.590.768,50

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901122 Adicional Noturno - RPPS 165.907,33 165.907,33 165.907,33

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901123 Abono de Permanência - RPPS 1.725.156,36 1.725.156,36 1.725.156,36

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901124 Adicional de Periculosidade - RPPS 1.185.081,37 1.185.081,37 1.185.081,37

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901125 Adicional de Insalubridade - RPPS 768.486,35 768.486,35 768.486,35

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901128 Gratificação por Exercício de Cargos - RPPS 728.591,80 728.591,80 728.591,80

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901129 Gratificação por Exercício de Funções - RPPS 1.000.050,33 1.000.050,33 1.000.050,33

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901130 Gratificação de Tempo de Serviço - RPPS 8.174.854,19 8.174.854,19 8.174.854,19

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901133 Décimo Terceiro Salário - RPPS 47.420,07 47.420,07 47.420,07

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901134 Férias - Abono Constitucional - RPPS 3.894.229,62 3.894.229,62 3.894.229,62

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901135 Representação Mensal - RPPS 40.104,73 40.104,73 40.104,73

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901138 Outros Vencimentos e Vantagens Fixas - 
Pessoal Civil - RPPS

55.125,55 55.125,55 55.125,55

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901181 Tempo Integral de Dedicação Exclusiva, 
Carreira Técnica Universitária - TIDE

244.662,93 244.662,93 244.662,93

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901622 Serviços Extraordinários - RPPS 819.826,00 819.826,00 819.826,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901626 Outros Plantões - RPPS 1.577,48 1.577,48 1.577,48

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901633 Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil - 
RGPS

2.060,00 2.060,00 2.060,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901639 Gratificação de Plantão ao Docente - GPD 193.152,74 193.152,74 193.152,74

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31901641 Gratificação de Responsabilidade Acadêmica - 
GRA

449.872,01 449.872,01 449.872,01

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31911309 Contribuição Patronal ao Fundo de Previdência 
- Ativo

10.945.575,40 10.945.575,40 10.945.575,40

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31911310 Contribuição Patronal ao Fundo Financeiro - 
Ativo

5.295.236,18 5.295.236,18 5.295.236,18

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 31911313 Contribuição Patronal Adicional ao Fundo de 
Previdência - Ativo

543.401,01 543.401,01 543.401,01

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33900802 Auxílio Funeral Ativo e Inativo Civil - RPPS 9.658,22 9.658,22 9.658,22

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33901401 Diárias 4.890,98 4.890,98 4.042,71

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33901403 Ajuda de Custo Para Viagem 33.093,61 33.093,61 33.093,61

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 1.985,88 1.485,88 1.485,88

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903007 Gêneros de Alimentação 79,60 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903009 Material Farmacológico 451,00 0,00 0,00
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453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903022 Material de Limpeza e Produção de 
Higienização

42.840,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903024 Material para Manutenção de Bens Imóveis 8.761,50 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903035 Material Laboratorial 1.962,26 1.574,26 1.574,26

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903301 Passagens Terrestres 2.689,21 2.689,21 2.357,28

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903302 Passagens Aéreas 84.800,00 61.950,90 61.950,90

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903309 Táxi 682,81 682,81 580,87

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903601 Condomínios 290,55 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 156.786,75 142.696,42 137.046,82

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903606 Serviços Técnicos Profissionais 18.896,17 2.896,17 1.531,17

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903607 Estagiários 613.472,21 613.094,49 469.719,49

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903625 Serviços de Limpeza e Conservação 70.000,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903628 Serviço de Seleção e Treinamento 96.416,13 83.453,93 70.931,24

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903701 Limpeza e Conservação 684.011,36 406.245,67 267.599,26

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903702 Guarda e Vigilância 56.244,75 56.244,75 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903709 Apoio Administrativo, Técnico e Operacional 44.483,40 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 53.232,50 45.732,50 43.832,50

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903916 Manutenção e Conservação de Bens Imóveis 169.750,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

69.660,00 32.415,00 32.415,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903922 Exposições, Congressos e Conferências 143.500,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903939 Encargos Financeiros Indedutíveis 150,00 150,00 150,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903941 Fornecimento de Alimentação 56.942,25 39.119,06 35.129,24

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903943 Serviços de Energia Elétrica 1.800.000,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903944 Serviços de Água e Esgoto 1.600.002,00 406.403,34 393.396,02

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903948 Serviços de Seleção e Treinamento 39.920,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903958 Serviços de Telecomunicações 158.033,60 42.249,48 42.211,10

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903959 Serviços de Áudio, Vídeo e Foto 17.799,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 64.120,56 64.120,56 58.267,36

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903966 Serviços Judiciários 1.277,63 1.277,63 1.277,63

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903969 Seguros em Geral 11.429,50 11.429,50 11.429,50

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903972 Vale-Transporte 33.889,50 32.094,00 22.393,68

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903974 Fretes e Transportes de Encomendas 2.000,00 2.000,00 2.000,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903980 Hospedagens 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903983 Serviços de Cópias e Reprodução de 
Documentos

208.000,65 183.200,63 126.546,04
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453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33903990 Serviços de Publicidade Legal 1.482,72 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33904002 Locação de Softwares 45.893,64 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33904602 Auxílio Alimentação - RPPS 770,16 770,16 770,16

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33904605 Auxilio Alimentação - Lei 20.937/2021 1.367.864,70 1.367.864,70 1.367.864,70

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33904723 Outros Tributos Municipais a Recolher 4.543,67 4.543,67 0,00

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

112.615,96 112.615,96 112.615,96

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33904801 Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas 433.576,67 433.576,67 412.078,52

453200 1 2 364 8122 500 000000 1001 33904904 Auxílio Transporte - RPPS 5.639,23 5.639,23 5.639,23

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901401 Diárias 311.046,84 307.115,77 289.013,85

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901403 Ajuda de Custo Para Viagem 50.461,85 50.461,85 50.461,85

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 2.263,71 1.663,71 1.663,71

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903001 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 23.425,00 10.307,00 10.307,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903004 Gás Engarrafado 6.972,00 4.067,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903006 Alimentos para Animais 33.839,00 24.720,00 24.720,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 347.288,65 243.756,42 175.732,97

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903009 Material Farmacológico 139,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903016 Material de Expediente 48.464,35 40.754,15 28.935,15

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 1.377,38 524,99 524,99

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903021 Material de Copa e Cozinha 28.980,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903022 Material de Limpeza e Produção de 
Higienização

16.469,73 8.117,73 8.117,73

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903024 Material para Manutenção de Bens Imóveis 16.211,31 2.500,80 2.500,80

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 3.477,00 1.398,67 1.398,67

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903026 Material Elétrico e Eletrônico 4.561,28 3.063,96 3.063,96

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903031 Sementes, Mudas de Plantas e Insumos 73.553,14 73.553,14 64.809,42

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903035 Material Laboratorial 10.763,55 895,82 895,82

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903039 Material para Manutenção de Veículos 766,67 766,67 766,67

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903042 Ferramentas 29,28 29,28 29,28

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903060 Cartão Combustível 164.066,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903096 Material de Consumo - Pagamento Antecipado 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903096 Suprimento de Fundos - Adiantamento 94.000,00 94.000,00 94.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903301 Passagens Terrestres 6.272,24 6.272,24 6.272,24

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903302 Passagens Aéreas 235.000,00 195.766,19 183.152,27

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903309 Táxi 2.415,93 2.415,93 2.415,93

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 7.844,85 7.844,85 7.844,85
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453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903606 Serviços Técnicos Profissionais 19.750,34 19.750,34 19.342,75

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903607 Estagiários 12.557,66 12.557,66 12.549,70

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903628 Serviço de Seleção e Treinamento 185.746,00 185.746,00 181.644,22

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903630 Serviços Médicos e Odontológicos 3.000,00 3.000,00 3.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903635 Serviço de Apoio Administrativo, Técnico e 
Operacional

234.832,72 234.832,72 179.125,80

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903901 Assinaturas de Periódicos e Anuidades 7.650,60 7.650,60 7.610,60

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 25.664,43 19.830,56 19.830,56

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

2.481,66 1.193,33 1.193,33

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903922 Exposições, Congressos e Conferências 33.850,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903948 Serviços de Seleção e Treinamento 35.200,00 24.000,00 24.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903963 Serviços Gráficos 14.540,00 14.540,00 14.540,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 2.592,00 2.592,00 2.592,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903966 Serviços Judiciários 90,76 90,76 90,76

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903972 Vale-Transporte 576,00 576,00 562,18

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903981 Serviços Bancários 24.897,71 13.541,12 13.541,12

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903990 Serviços de Publicidade Legal 2.947,18 1.526,24 1.526,24

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903996 Suprimento de Fundos - Adiantamento 58.000,00 58.000,00 58.000,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33903999 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa - Jurídica 0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33904004 Serviços de Processamento de Dados 18.344,36 18.344,36 18.344,36

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33904711 IRPJ - Imposto de Renda Pessoa Jurídica a 
Recolher

0,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33904720 ISS - Imposto sobre Serviços de Qualquer 
Natureza a Recolher

254,77 254,77 254,77

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

40.807,41 40.807,41 40.807,41

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33906201 Material de Consumo 16.590,38 12.353,87 10.467,53

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33909307 Restituições de Taxas, Multas e Emolumentos 330,00 330,00 330,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 33909309 Restituições de Convênios ou Saldos de 
Convênios

3.224,36 3.224,36 3.224,36

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

11.560,20 8.992,20 8.992,20

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905212 Aparelhos e Utensílios Domésticos 389.313,53 59.161,16 29.497,99

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905218 Coleções e Materiais Bibliográficos 989,98 542,24 542,24

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905228 Máquinas e Equipamentos de Natureza 
Industrial

5.952,38 5.672,00 5.672,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905233 Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto 92.163,20 88.677,04 81.704,72
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453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905234 Máquinas, Utensílios e Equipamentos Diversos 53.744,00 14.744,00 14.744,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905235 Equipamentos de Processamento de Dados 47.326,38 12.900,00 12.900,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905238 Máquinas, Ferramentas e Utensílios de Oficina 1.171,00 1.171,00 1.171,00

453200 1 2 364 8122 501 000250 0000 44905242 Mobiliário em Geral 105.580,02 23.891,27 23.874,60

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 31900421 Salário Lei 8.745/93 - Contrato Temporário 264.118,79 247.163,46 242.120,19

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 31900431 INSS Patronal - Contrato Temporário 37.110,64 37.110,63 37.110,63

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33901401 Diárias 7.721,50 6.345,50 6.345,50

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33901403 Ajuda de Custo Para Viagem 19.274,09 19.274,09 19.274,09

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33901803 Bolsa Auxílio 195.800,00 109.800,00 99.800,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903035 Material Laboratorial 31.248,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903040 Material Biológico 15.005,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903302 Passagens Aéreas 7.272,51 7.272,51 7.272,51

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903602 Diárias a Colaboradores Eventuais no País 50,25 50,25 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903906 Capatazia, Estiva e Pesagem 27.832,56 20.006,23 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903947 Serviços de Comunicação em Geral 3.700,00 470,03 470,03

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33903963 Serviços Gráficos 2.250,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33904724 Obrigações Patronais sobre Serviços de Pessoa 
Física

5.760,00 5.760,00 5.760,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 33909309 Restituições de Convênios ou Saldos de 
Convênios

1.926.486,98 1.926.486,98 1.926.486,98

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 44905101 Construção de Edifícios Públicos 2.535.082,91 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

54.534,21 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 44905235 Equipamentos de Processamento de Dados 327.458,17 302.879,17 302.879,17

453200 1 2 364 8122 700 000281 0000 44905299 Outros Materiais Permanentes 9.000,00 8.566,25 8.566,25

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901401 Diárias 28.711,23 28.669,38 28.669,38

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901403 Ajuda de Custo Para Viagem 56.026,87 56.026,87 56.026,87

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901801 AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES 141.641,51 139.830,00 139.830,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33901803 Bolsa Auxílio 1.727.807,82 1.710.332,82 1.600.832,82

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903001 Combustíveis e Lubrificantes Automotivos 27.574,37 6.810,84 6.810,84

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903011 Material Químico 15.835,08 509,08 509,08

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903035 Material Laboratorial 45.870,40 16.623,00 16.623,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903301 Passagens Terrestres 131,00 131,00 131,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903302 Passagens Aéreas 82.186,97 79.604,64 79.604,64

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 20.191,97 9.491,97 9.491,97

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903906 Capatazia, Estiva e Pesagem 25.000,00 0,00 0,00
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453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903941 Fornecimento de Alimentação 4.395,44 4.395,44 4.395,44

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903963 Serviços Gráficos 6.940,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 29.776,53 27.536,53 27.536,53

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33903980 Hospedagens 9.209,64 7.208,40 6.874,86

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 33909309 Restituições de Convênios ou Saldos de 
Convênios

583.662,58 583.662,58 583.662,58

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905208 Aparelhos, Equipamentos e Utensílios Médico-
Odontológico, Laboratorial e Hospitalar

28.933,88 28.933,88 28.933,88

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905212 Aparelhos e Utensílios Domésticos 10.948,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905228 Máquinas e Equipamentos de Natureza 
Industrial

7.550,00 7.550,00 7.550,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905233 Equipamentos para Áudio, Vídeo e Foto 3.379,00 3.379,00 3.379,00

453200 1 2 364 8122 703 000284 0000 44905242 Mobiliário em Geral 2.380,00 2.380,00 2.380,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903007 Gêneros de Alimentação 698,00 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903010 Material Odontológico 2.654,40 2.654,40 2.654,40

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903021 Material de Copa e Cozinha 1.069,50 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903022 Material de Limpeza e Produção de 
Higienização

416,50 416,50 416,50

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903025 Material para Manutenção de Bens Móveis 1.527,66 1.527,66 1.527,66

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903035 Material Laboratorial 1.143.332,19 78.922,74 75.135,38

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903039 Material para Manutenção de Veículos 766,67 766,67 766,67

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903607 Estagiários 5.200,00 5.200,00 5.200,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903905 Serviços Técnicos Profissionais 3.951,42 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903906 Capatazia, Estiva e Pesagem 26.643,39 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903912 Locação de Máquinas e Equipamentos 23.261,93 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903917 Manutenção e Conservação de Máquinas e 
Equipamentos

1.255,00 1.255,00 1.255,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903950 Serviço Médico-Hospital, Odontológico e 
Laboratoriais

6.683,98 6.683,98 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 33903965 Serviços de Apoio ao Ensino 1.412,00 1.412,00 1.412,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 44905212 Aparelhos e Utensílios Domésticos 6.477,81 0,00 0,00

453200 1 2 364 8122 899 000262 0000 44905235 Equipamentos de Processamento de Dados 22.950,92 0,00 0,00

453200 1 9 571 8153 759 000132 0000 33901803 Bolsa Auxílio 4.009.732,85 1.695.774,55 1.611.868,55

453200 1 9 571 8153 759 000132 0000 33903004 Gás Engarrafado 92.886,00 0,00 0,00

453200 1 9 571 8153 759 000132 0000 33903017 Material de Processamento de Dados 37.500,00 0,00 0,00

453200 1 9 571 8153 759 000132 0000 44905235 Equipamentos de Processamento de Dados 742.000,00 0,00 0,00

453200 2 8 846 9015 501 000250 0000 33904701 PIS/PASEP 38.709,51 38.709,51 38.709,51
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453200 2 8 846 9015 501 000250 0000 33909105 Sentenças Judiciais Não Alimentares - Do 
Exercício

602.394,38 533.544,49 398.200,46

453200 2 8 846 9015 899 000262 0000 33904701 PIS/PASEP 8.473,90 8.473,90 8.473,90

Tota l 3 5 7 . 3 9 9 . 7 1 0 , 2 7 3 0 5 . 7 4 5 . 0 5 6 , 5 6 2 9 6 . 0 4 5 . 1 8 4 , 1 3
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